[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 986/2019 - 08/02/2019 16:12

INDICAÇÃO Nº 506/2019
Sugere ao Poder Executivo e aos órgãos competentes estudos quanto à retirada de cadeiras quebradas e reposição das mesmas na UBS Dr. Felício Fernandes Nogueira Rua do Cobre, 850 Bairro Mollon;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente que seja realizada a retirada de cadeiras quebradas e reposição das mesmas na UBS Dr. Felício Fernandes Nogueira na Rua do Cobre, 850 Bairro Mollon, neste município.

Justificativa:

Em visita “in loco” estes vereadores puderam verificar a situação das cadeiras da referida unidade, muitas estão quebradas e separadas nos corredores, atrapalhando  a passagem de pacientes e funcionários. Algumas estão com encostos e assentos soltos, trazendo riscos de acidentes principalmente para idosos.
Por isso, solicitamos com URGÊNCIA a retirada destas cadeiras e reposição por novas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de Fevereiro de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal          CELSO LUCCATTI CARNEIRO

  Marcos Rosado                              “Celso da Bicicletaria”

                      -vereador-                                            -vereador-